8  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.177 Sexta-feira, 28 DE MARÇO DE 2025

II. nomear MAURÍCIO DE MENEZES PIRES para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 773/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA do cargo em
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear RENAN HENRIQUE NABOR DE OLIVEIRA para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 774/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar RENAN HENRIQUE NABOR DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear SAMANTHA MATHEUS LINS E SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 775/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar SAMANTHA MATHEUS LINS E SILVA do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto – Gestão Administrativa, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Públi-
ca e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear PABLO DE SOUZA JESUS para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto – Gestão Administrativa, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Públi-
ca e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 776/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO do cargo em comissão de
Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear ALEX LACERDA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 777/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIS GUILHERME MOTA LIMA do cargo em comissão de Ge-
rente de Integração de Sistemas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º
de abril de 2025.
II. nomear ANA CLÁUDIA DIAS DA GAMA E LIMA para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Integração de Sistemas, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 778/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEX LACERDA DOS SANTOS do cargo em comissão de Secretá-
rio de Secretaria Adjunta – Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear VICTÓRIA DE NAZARÉ FERREIRA LAMEIRA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Secretaria Adjunta – Gestão Administrativa,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 779/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429555,
R E S O L V E:
I. exonerar EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria – Gestão Administrativa, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de abril de 2025.
II. nomear KARINY DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria – Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 780/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2427839,
R E S O L V E:
exonerar INILDA GOMES DO CARMO DE SOUSA do cargo em comissão de
Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 25 de março de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 781/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2429329,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ADRIANA PINTO RIBEIRO do cargo em comissão de
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de Estado dos
Povos Indígenas do Pará, a contar de 26 de março de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 782/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2431451,
R E S O L V E:
nomear LUDILCIO SERRÃO DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 783/2025-CCG, DE 27 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2427896,
R E S O L V E:
I. exonerar GILBERTO RAMOS RODRIGUES do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, a contar de 1° de abril de 2025.
II. nomear GYSELE COELHO AMARAL para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, a contar de 1° de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado